
Membros do Conselho de Órgãos Fazendários dos Municípios do Alto Vale do Itajaí – CONFAZ-M/ALTO VALE 

Município Nome Cargo E-mail 

Agrolândia Adriana Aparecida Gonçalves Sec. Adm., Planejamento e Finanças adrianag@agrolandia.sc.gov.br 

Agronômica Francisco Alexandre Duarte Neto Sec. Adm. e Finanças adm@agronomica.sc.gov.br 

Atalanta Wilberto Zich Sec. Adm. e Finanças gabinete@atalanta.sc.gov.br 

Aurora Não tem  
gabinete@aurora.sc.gov.br   
gustavo@aurora.sc.gov.br  

Braço do Trombudo Carice E. L. Wolniewicz Sec. Adm. e Finanças gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Chapadão do Lageado  Flávio da Silveira Fiscal de Tributos tributacao@chapadaodolageado.sc.gov.br 

Dona Emma 
Rubens Stanke 
Damárcia R. Guesser 

Sec. Adm., Finanças e Planejamento 
Fiscal de Tributos 

rubens@donaemma.sc.gov.br 
damarcia@donaemma.sc.gov.br 

Ibirama 
Fábio Luiz Fusinato 
Heitor Koprowcki 

Sec. Adm. e Finanças 
Fiscal de tributos 

fabio@ibirama.sc.gov.br 
heitor@ibirama.sc.gov.br  

Imbuia Neri Fermino Sec. Adm., Fazenda e Planejamento neri@imbuia.sc.gov.br 

Ituporanga Arnito Sardá Filho Sec. Adm., Planejamento e Finanças 
arnitosardafilho@yahoo.com.br 
fisco@ituporanga.sc.gov.br  

José Boiteux Silvia Fusinato da Cunha Dir. Dep. Planej.,  Admin. e Finanças gabinete@pmjb.sc.gov.br  

Laurentino Scheila Perini Sec. Finanças financeiro@laurentino.sc.gov.br 

Lontras Sérgio Maggio Sec. Fazenda tributacao@lontras.sc.gov.br 

Mirim Doce Carlos Liebsch Sec. Adm. e Finanças 
adm@mirimdoce.sc.gov.br 
fiscalizacao@mirimdoce.sc.gov.br  

Petrolândia  Não tem  
administracao@petrolandia.sc.gov.br    
prefeito@petrolandia.com.br  

Pouso Redondo Maikel Verdi Sec. Finanças maikel@pousoredondo.sc.gov.br 

Presidente Getúlio James Ocácio Prust Sec. Fazenda james.ocacio@gmail.com 

Presidente Nereu Jaci Agostinho Jungklaus Sec. Finanças chicojks@gmail.com 

Rio do Campo 
Jean Carlos Külkamp 
Lúcia Gabriela Kaleski 

Sec. Adm. e Finanças 
Fiscal de Tributos 

prefeitura@riodocampo.sc.gov.br 
fiscal01@riodocampo.sc.gov.br  

Rio do Oeste Flávio Malikoski Sec. Fazenda 
pmro@riodooeste.sc.gov.br  
gabinete@riodooeste.sc.gov.br  

Rio do Sul 
Alexandre Matos Pereira 
José Luiz do Nascimento 

Sec. Adm. Fazenda 
Fiscal de Tributos 

alexandre.pereira@riodosul.sc.gov.br 
luiz.nascimento@riodosul.sc.gov.br  

Salete Solenir de Amorim Venturi Sec. Adm. e Finanças solenir@salete.sc.gov.br 

Santa Terezinha Luiz Carlos Teczak Fiscal de Tributos tributos@santaterezinha.sc.gov.br 

Taió Elvis Schreiber Sec. Administração administracao@taio.sc.gov.br 

Trombudo Central Geziel Balcker Sec. Adm. e Finanças administracao@trombudocentral.sc.gov.br 
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Município Nome Cargo E-mail 

Vidal Ramos Juarez Kuhnen Coordenador Geral de Administração 
prefeitura@prefeituravidalramos.com.br 
juarezkuhnen@hotmail.com  

Vitor Meireles Luis Carlos Boing Contador contabilidade@vitormeireles.sc.gov.br 

Witmarsum Maurício Soares Sec. Adm., Planej. e Finanças gabinete@witmarsum.sc.gov.br 
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